
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 66 del 26.11.2015 
 
 
OGGETTO: Associazione Provinciale Pasticcieri Artigiani Reggini – XIV Rassegna del dolce artigianale. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

VISTA la nota, acquisita in data 24 novembre 2015 al protocollo generale n. 52528 del Consiglio 
regionale della Calabria, con la quale l’Associazione Provinciale Pasticcieri Artigiani Reggini, con sede in 
Reggio Calabria via Marvasi n. 8, presso la sede della Confartigianato, chiede al Consiglio regionale 
della Calabria la concessione di un contributo per la realizzazione della “XIV Rassegna del dolce 
artigianale” che si terrà il 1° dicembre c.a.; 

 
VISTE le deliberazioni n. 84 del 24 novembre 2010 e n. 110 dell’1 dicembre 2011, con le quali l’Ufficio di 
Presidenza pro tempore ha contribuito alle precedenti edizioni dell’iniziativa; 

 
CONSIDERATO: 
CHE la suddetta iniziativa costituisce un consolidato appuntamento volto alla valorizzazione ed al 
rilancio della produzione artigianale del territorio calabrese attraverso l’innovazione di prodotto e la 
riscoperta di antiche e tradizionali ricette; 
CHE la rassegna rappresenta un’occasione di confronto tra addetti al settore e consente  di diffondere 
professionalità e creatività; 
CHE in questa rassegna verranno affrontati, in un convegno, le tematiche della produzione in pasticceria 
di prodotti per celiaci e vegani; 

 
RITENUTO che la manifestazione risulta essere molto significativa nel settore dell’artigianato, in quanto 
vede la partecipazione di circa novemila addetti occupati in oltre ottocento piccole aziende e 
rappresenta, altresì, un’occasione per aumentare i margini di crescita e di sviluppo occupazionale; 

 
VALUTATA positivamente l’importanza dell’evento in considerazione della particolare valenza sotto il 
profilo della funzione di stimolo alla crescita del settore dell’artigianato dolciario in termini di qualità;  
 
VISTO il disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 
manifestazioni di particolare rilievo, approvato con  deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 30 
settembre 2014 ed in specie l’art. 8 che demanda al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, l’esame 
delle condizioni per l’adozione e per l’ammissione a contributo delle richieste pervenute, nonché la 
predisposizione della correlata proposta di deliberazione; 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
a voti unanimi dei presenti 

 
D E L I B E R A 

 
per le valutazioni e considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 



2 

 

 di accogliere la richiesta formulata dall’Associazione Provinciale Pasticcieri Artigiani Reggini e di 
concedere un contributo pari ad € 8.000,00 (ottomila/00);  
 

 di impegnare la somma di € 8.000,00 (ottomila/00) sul cap. 6 art. 2 sub 491, del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità; 
 

 di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 
pagamento; 
 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio 
e Ragioneria per il seguito di competenza, nonché all’Associazione Provinciale Pasticcieri 
Artigiani Reggini per opportuna conoscenza. 
 

 
Il Segretario 

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


